



ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

เรื่อง การรับสมัครนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาปีการศึกษา ๒๕๖๙ (ฉบับที่ ๒)

ด้วยมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ มีพันธกิจในการผลิตบัณฑิตระดับบัณฑิตศึกษาที่มีคุณภาพ มีความสามารถทางวิชาการและวิจัย สามารถสร้างนวัตกรรมและองค์ความรู้เพื่อการพัฒนาประเทศอย่างยั่งยืน มหาวิทยาลัยจึงกำหนดปีรับสมัครเพื่อคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ ในสาขาวิชาต่าง ๆ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑.หลักสูตร และจำนวนรับเข้าศึกษา

ปริญญาเอก

สำนักวิชา/ วิทยาลัย	หลักสูตร/สาขา	จำนวนรับเข้าศึกษา (คน)			
		แผนการศึกษา			
		แบบ ๑.๑	แบบ ๑.๒	แบบ ๒.๑	แบบ ๒.๒
วิทยาศาสตร์	ปรัชญาดุษฎีบัณฑิตสาขา นวัตกรรมวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๒๐	๒๐	-	-

ปริญญาโท

สำนักวิชา/ วิทยาลัย	หลักสูตร/สาขา	จำนวนรับเข้าศึกษา (คน)		
		แผนการศึกษา		
		แผน ก๑ หรือ แผน ๑ แบบวิชาการ ๑	แผน ก๒ หรือ แผน ๑ แบบวิชาการ ๒	แผน ข หรือแผน ๒ แบบ วิชาชีพ
วิทยาลัยทันต แพทยศาสตร์ นานาชาติ	วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาทันตกรรมจัดฟัน	-	๖	-
วิทยาศาสตร์	วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขานวัตกรรมวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๑๕	-	-

๒. คุณสมบัติของผู้สมัครเข้าศึกษา

๑. คุณสมบัติทั่วไป

๑.๑ หลักสูตรปริญญาโท

- ๑.๑.๑ สำเร็จการศึกษาชั้นปริญญาตรีหรือเทียบเท่าหรือมีหลักฐานรับรองว่า จะสำเร็จการศึกษาชั้นปริญญาตรีหรือเทียบเท่าหรือนักศึกษา ภาควิชาการศึกษาสุดท้ายของหลักสูตรปริญญาตรีหรือเทียบเท่า

๑.๑.๒ มีคุณสมบัติตามหลักสูตรที่ต้องการสมัครกำหนด

- ๑.๑.๓ กรณีผู้สมัครมีความประสงค์รับทุนการศึกษาทุกประเภทต้องมีผลการสอบ ภาษาต่างประเทศตามเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนดคือ ต้องมีคะแนนสอบ ภาษาอังกฤษ TOEFL (Paper Based) ไม่ต่ำกว่า ๔๕๐ คะแนนหรือ เทียบเท่า

๑.๒ หลักสูตรปริญญาเอก

- ๑.๒.๑ สำเร็จการศึกษาชั้นปริญญาโทหรือเทียบเท่าหรือมีหลักฐานรับรองว่า จะสำเร็จการศึกษาชั้นปริญญาโทหรือเทียบเท่าหรือนักศึกษา ภาควิชาการศึกษาสุดท้ายของหลักสูตรปริญญาโทหรือเทียบเท่า

- ๑.๒.๒ สำเร็จการศึกษาชั้นปริญญาตรีหรือเทียบเท่าหรือมีหลักฐานรับรองว่า จะสำเร็จการศึกษาชั้นปริญญาตรีหรือเทียบเท่าหรือนักศึกษา ภาควิชาการศึกษาสุดท้ายของหลักสูตรปริญญาตรีหรือเทียบเท่า ที่มีผลการเรียน ดีมากหรือมีพื้นฐานความรู้ความสามารถและศักยภาพเพียงพอในการ ทำวิทยานิพนธ์

๑.๒.๓ มีคุณสมบัติตามหลักสูตรที่ต้องการสมัครกำหนด

๑.๒.๔ มีผลการสอบภาษาต่างประเทศตามเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนดดังนี้

- ๑) ผู้ที่มีคะแนนสอบภาษาอังกฤษ TOEFL (Paper Based) ไม่ต่ำกว่า ๕๐๐ คะแนนหรือเทียบเท่าจะรับเข้าศึกษาเป็นนักศึกษาสามัญ

- ๒) ผู้ที่มีคะแนนสอบภาษาอังกฤษ TOEFL (Paper Based) ๔๐๐ - ๔๙๙ คะแนนหรือเทียบเท่าจะรับเข้าศึกษาเป็นนักศึกษาสามัญ โดยมีเงื่อนไขคือ ต้องเข้าร่วมโครงการพัฒนาศักยภาพด้านภาษาอังกฤษ ซึ่งจัดโดย บัณฑิต วิทยาลัย และต้องสอบจนกว่าจะได้ระดับคะแนนภาษาอังกฤษ TOEFL (Paper Based) ไม่ต่ำกว่า ๕๐๐ คะแนน หรือเทียบเท่า ก่อนการสอบ ป้องกันวิทยานิพนธ์ โดยนักศึกษาเป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมโครงการ

- ๑.๒.๕ กรณีผู้สมัครมีความประสงค์รับทุนการศึกษาทุกประเภทต้องมีผล การสอบภาษาต่างประเทศตามเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนดคือ ต้องมีคะแนนสอบ ภาษาอังกฤษ TOEFL (Paper Based) ไม่ต่ำกว่า ๕๐๐ คะแนนหรือ เทียบเท่า

๒. คุณสมบัติผู้สมัครตามที่หลักสูตรกำหนด (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ)
๓. ผู้สมัครที่มีความประสงค์ในการสมัครเข้าศึกษาพร้อมสมัครรับทุนการศึกษาทุกประเภททั้งในระดับปริญญาโทและระดับปริญญาเอก ในหลักสูตรนานาชาติ ต้องมีผลการสอบภาษาต่างประเทศตามเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด

๓. การรับสมัครเข้าศึกษาและหลักฐานการสมัคร

ผู้สมัครสามารถสมัครผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต โดยกรอกใบสมัครออนไลน์ผ่านทางเว็บไซต์ <https://grad.wu.ac.th/apply-now> พร้อมทั้งชำระค่าธรรมเนียมการสมัครดังนี้

หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต และปรัชญาดุษฎีบัณฑิตสาขา นวัตกรรมวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
หลักสูตรละ ๕๐๐ บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน)

หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิตสาขาทันตกรรมจัดฟัน จำนวน ๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) โดยสามารถชำระเงินค่าสมัครโดยโอนเงินเข้าบัญชีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ธนาคารกรุงไทย บัญชีเลขที่ ๘๒๘-๖-๐๐๖๘๗-๖ หรือสามารถชำระผ่านบัตรเครดิตตามรายละเอียดที่ปรากฏบนเว็บไซต์

กรณีมีข้อสอบถาม สามารถติดต่อสอบถามเพิ่มเติมได้ที่ บัณฑิตวิทยาลัยมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ชั้น ๓ อาคารปฏิบัติการสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ โทรศัพท์ ๐ ๗๕๔๗ ๖๔๘๓

๔. กำหนดการรับสมัคร/การสอบคัดเลือก

มหาวิทยาลัยจะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา

ระบบทวิภาค

ภาคการศึกษาที่ ๑/๒๕๖๙ (๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๙ – ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๙)

กำหนดการ	สมัครเข้าศึกษา/ขอรับทุน สำหรับผู้สมัครชาวต่างชาติ	สมัครเข้าศึกษา/ขอรับทุน สำหรับผู้สมัครชาวไทย
รับสมัครทางออนไลน์	สิ้นสุดการรับสมัคร วันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๙	สิ้นสุดการรับสมัคร วันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๙
การพิจารณา/สอบคัดเลือก	ภายในวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๙	ภายในวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙
ประกาศผลการคัดเลือก	ภายในวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๙	ภายในวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๙
ขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่/ปฐมนิเทศ นักศึกษาใหม่/ ทำสัญญารับทุน	๘ - ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๙ (กำหนดการจะแจ้งให้ทราบอีกครั้ง)	๘ - ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๙ (กำหนดการจะแจ้งให้ทราบอีกครั้ง)
เริ่มภาคการศึกษา	๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๙	๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๙

ภาคการศึกษาที่ ๒/๒๕๖๙ (๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๙ – มิถุนายน ๒๕๗๐)

กำหนดการ	สมัครเข้าศึกษา/ขอรับทุน สำหรับผู้สมัครชาวต่างชาติ	สมัครเข้าศึกษา/ขอรับทุน สำหรับผู้สมัครชาวไทย
รับสมัครทางออนไลน์	สิ้นสุดการรับสมัคร วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๙	สิ้นสุดการรับสมัคร วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๙
การพิจารณา/สอบคัดเลือก	ภายในวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๙	ภายในวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙
ประกาศผลการคัดเลือก	ภายในวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙	ภายในวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๙
ขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่/ ปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่/ ทำสัญญารับทุน	๑ - ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๙ (กำหนดการจะแจ้งให้ทราบอีกครั้ง)	๑ - ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๙ (กำหนดการจะแจ้งให้ทราบอีกครั้ง)
เริ่มภาคการศึกษา	๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๙	๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๙

หมายเหตุ: กำหนดการสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสมของหลักสูตร

๕. การพิจารณาใบสมัครและประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือก

คณะกรรมการบัณฑิตศึกษาประจำหลักสูตรต่าง ๆ จะพิจารณาใบสมัครตามคุณสมบัติที่กำหนด โดยจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก พร้อมวันเวลาและสถานที่สอบ ณ สำนักวิชาที่หลักสูตรนั้นสังกัดและเจ้าหน้าที่ประจำหลักสูตรจะประสานกับผู้สมัครโดยตรงผ่านทางโทรศัพท์ จดหมายอิเล็กทรอนิกส์ที่ผู้สมัครให้ไว้ในใบสมัคร

๖. การประกาศผลสอบ

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์จะประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาต่อในระดับบัณฑิตศึกษา ณ สำนักวิชาที่หลักสูตรนั้นสังกัด หรือที่บัณฑิตวิทยาลัยมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ชั้น ๓ อาคารปฏิบัติการสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ โทรศัพท์ ๐๗๕ ๔๗๖-๔๘๓ หรือผ่านทางเว็บไซต์ <https://grad.wu.ac.th>

๗. การรายงานตัวขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา

ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ จะต้องมารายงานตัวขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาตามวันเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนดซึ่งจะประกาศให้ทราบต่อไป

เอกสารแนบท้าย ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
เรื่อง การรับสมัครนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาปีการศึกษา ๒๕๖๙
หลักสูตรและคุณสมบัติผู้สมัครตามที่หลักสูตรกำหนด

วิทยาลัยทันตแพทยศาสตร์นานาชาติ

หลักสูตร	คุณสมบัติผู้สมัครตามที่หลักสูตรกำหนด
วิทยาศาสตร์มหาบัณฑิต สาขาทันตกรรมจัดฟัน	<u>รับเฉพาะแผน ๑ แบบวิชาการ ๒</u> ๑. สำเร็จการศึกษาปริญญาตรีทันตแพทยศาสตรบัณฑิต (ท.บ.) จากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันที่รับรองหรือได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารหลักสูตรบัณฑิตศึกษาโดยมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ (๑) ระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า ๒.๕๐ หรือเทียบเท่า หรือ (๒) ระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า ๒.๐๐ หรือเทียบเท่า และ ระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมในวิชาเอกซึ่งเกี่ยวข้องกับหลักสูตรที่จะเข้าศึกษา ไม่ต่ำกว่า ๒.๗๕ (๓) ระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า ๒.๐๐ และมีประสบการณ์ทำงานซึ่งเกี่ยวข้องกับหลักสูตรที่จะเข้าศึกษาไม่น้อยกว่า ๑ ปี นับถึงวันปิดภาคการศึกษา โดยมีหนังสือรับรองจากหน่วยงานหรือผู้บังคับบัญชา หรือ (๔) ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบัณฑิตศึกษาประจำหลักสูตร ๒. มีคุณสมบัติเฉพาะตามที่คณะกรรมการบัณฑิตศึกษาประจำหลักสูตรกำหนด ๓. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทันตกรรมจากสภาทันตแพทย์ในประเทศไทยของผู้สมัคร ๔. มีประสบการณ์ในการปฏิบัติงานวิชาชีพทันตกรรมไม่น้อยกว่า 1 ปี นับถึงวันเปิดภาคการศึกษา (๘ มิถุนายน ๒๕๖๙) ๕. คะแนนผลการสอบภาษาอังกฤษ (ถ้ามี) ทั้งนี้หากมีคุณสมบัติไม่ครบตามที่กำหนดให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการสอบคัดเลือก

สำนักวิชาวิทยาศาสตร์

หลักสูตร	คุณสมบัติผู้สมัครตามที่หลักสูตรกำหนด
วิทยาศาสตร์มหาบัณฑิต สาขาวิศวกรรม วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	<u>รับเฉพาะแผน ๑ แบบวิชาการ ๑</u> ๑. สำเร็จการศึกษาขั้นปริญญาตรีหรือเทียบเท่า หรือมีหลักฐานรับรองว่าจะสำเร็จการศึกษาขั้นปริญญาตรีหรือเทียบเท่า หรือเป็นนักศึกษาภาคการศึกษาสุดท้ายของหลักสูตรปริญญาตรีหรือเทียบเท่าจากมหาวิทยาลัย หรือสถานศึกษาอื่นที่มหาวิทยาลัยรับรอง โดยมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ (๑) ระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า ๒.๕๐ หรือเทียบเท่า หรือ (๒) ระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า ๒.๐๐ หรือเทียบเท่า และ ระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมในวิชาเอก ซึ่งเกี่ยวข้องกับหลักสูตรที่จะเข้าศึกษา ไม่ต่ำกว่า ๒.๗๕ (๓) ระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า ๒.๐๐ และมีประสบการณ์ทำงาน ซึ่งเกี่ยวข้องกับหลักสูตรที่จะเข้าศึกษาไม่น้อยกว่า ๑ ปี นับถึงวันปิดภาคการศึกษา โดยมีหนังสือรับรองจากหน่วยงานหรือผู้บังคับบัญชา หรือ (๔) ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบัณฑิตศึกษาประจำหลักสูตร
ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิศวกรรม วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	<u>รับเฉพาะแผน ๑.๑ และ แผน ๑.๒</u> คุณสมบัติทั่วไปเป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ว่าด้วยการศึกษาขั้นบัณฑิตศึกษา ระบบทวิภาค พ.ศ. ๒๕๖๕ <u>แผนการศึกษาแบบ ๑.๑</u> ๑. สำเร็จการศึกษาขั้นปริญญาโทหรือเทียบเท่าหรือมีหลักฐานรับรองว่าจะสำเร็จการศึกษาขั้นปริญญาโทหรือเทียบเท่า หรือเป็นนักศึกษาภาคการศึกษาสุดท้ายของหลักสูตรปริญญาโทหรือเทียบเท่าจากมหาวิทยาลัยหรือสถานการศึกษาอื่นที่มหาวิทยาลัยรับรองหรือ ๒. สำเร็จการศึกษาในสาขาวิทยาศาสตร์เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร์ คณิตศาสตร์ หรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้องกับศาสตร์และเทคโนโลยีบัณฑิต หรือมีพื้นฐานความรู้ที่เพียงพอต่อการทำวิจัยระดับดุษฎีบัณฑิต (พิจารณาจากประวัติการศึกษาและ/หรือผลงาน) ๓. มีความพร้อมด้านการทำวิจัยเชิงลึกและการวิเคราะห์ข้อมูลเพื่อบรรลุผลลัพธ์การเรียนรู้ของหลักสูตรโดยอาจพิจารณาจาก ประสบการณ์วิจัย ผลงานตีพิมพ์/การนำเสนอผลงาน หรือหลักฐานอื่นตามที่หลักสูตรกำหนด ๔. ผ่านการคัดเลือกตามเกณฑ์ของหลักสูตรและมหาวิทยาลัย(เช่น การสอบสัมภาษณ์ และ/หรือการประเมินแนวคิด/โครงร่างหัวข้อวิจัยเบื้องต้น) ๕. มีผลสอบภาษาต่างประเทศตามเกณฑ์ที่คณะกรรมการบัณฑิตวิทยาลัยกำหนด ๖. ต้องไม่เป็นผู้พ้นสภาพนักศึกษาชั้นบัณฑิตศึกษาด้วยเหตุผลกระทำผิดจรรยาบรรณทางวิชาการหรือความผิดอื่น

หลักสูตร	คุณสมบัติผู้สมัครตามที่หลักสูตรกำหนด
	แผนการศึกษาแบบ ๑.๒ ๑. สำเร็จการศึกษาชั้นปริญญาตรีหรือเทียบเท่าหรือมีหลักฐานรับรองว่าจะสำเร็จการศึกษาชั้นปริญญาตรีหรือเทียบเท่า หรือเป็นนักศึกษาภาคการศึกษาสุดท้ายของหลักสูตรปริญญาตรีหรือเทียบเท่าจากมหาวิทยาลัยหรือสถานการศึกษาอื่นที่มหาวิทยาลัยรับรองหรือ สำเร็จการศึกษาชั้นปริญญาตรีหรือเทียบเท่าสำหรับหลักสูตรที่ได้รับการสนับสนุนทุนการศึกษา/ทุนวิจัยจากแหล่งทุน ให้เป็นไปตามเงื่อนไขของแหล่งทุนนั้นๆ หรือ สำเร็จการศึกษาชั้นปริญญาตรีและมีประสบการณ์การวิจัยโดยมีผลงานวิจัยตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารทางวิชาการซึ่งเป็นที่ยอมรับในสาขาวิชานั้นหรือผลิตผลงานที่ได้รับการจดสิทธิบัตรหรือ ๒. สำเร็จการศึกษาในสาขาวิทยาศาสตร์เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร์ คณิตศาสตร์ หรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้องกับศาสตร์และเทคโนโลยีนวัตกรรม และมีศักยภาพด้านการเรียนและการวิจัยที่เหมาะสมสำหรับการศึกษาระดับปริญญาโท ๓. มีความสามารถด้านการคิดเชิงวิเคราะห์และการแก้ปัญหาเชิงซับซ้อน รวมถึงความพร้อมด้าน คณิตศาสตร์/สถิติ/การใช้เครื่องมือดิจิทัล ที่เกี่ยวข้องกับการวิจัยตามที่หลักสูตรกำหนด ๔. ผ่านการคัดเลือกของหลักสูตรและมหาวิทยาลัยโดยอาจกำหนดให้มีการประเมินศักยภาพการวิจัย (เช่น สอบสัมภาษณ์เชิงวิจัย/การนำเสนอแนวคิดวิจัย/การทดสอบพื้นฐาน)และ/หรือ การรับแบบมีเงื่อนไข ให้เรียนรายวิชาเสริมพื้นฐานตามที่หลักสูตรกำหนด เพื่อให้พร้อมบรรลุผลลัพธ์การเรียนรู้ของหลักสูตร ๕. มีผลสอบภาษาต่างประเทศตามเกณฑ์ที่คณะกรรมการบัณฑิตวิทยาลัยกำหนด ๖. ต้องไม่เป็นผู้พ้นสภาพนักศึกษาชั้นบัณฑิตศึกษาด้วยเหตุผลกระทำผิดทุจริตทางวิชาการหรือความผิดอื่น

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๙



(รองศาสตราจารย์ ดร.มัลลิกา เจริญสุธาสินี)

รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

๒๐ เม.ย. ๖๙ เวลา ๒๑:๒๐:๕๖ Personal PKI-LN

Signature Code : ZLS58-SksCI-3CX8g-W0z/A

